
 

 

  

 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto Nomina della commissione giudicatrice della pubblica selezione per il conferimento di 

un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. n. 240/2010, indetta con D.R. n. 

36/2026, Allegato A – SSD BIOS-06/A – Fisiologia – CUP J93C22002400006  

LA RETTRICE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 

22, recante la disciplina per il conferimento di contratti per lo svolgimento di specifici 

progetti di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento in materia di contratti di ricerca e incarichi post-doc”, in particolare l’art. 
7 – Commissione giudicatrice; 

Rilevato  che le attività inerenti alla posizione in oggetto sono svolte nell’ambito del programma 
HORIZON-EIC-2022-PATHFINDEROPEN-01, a seguito del decreto di concessione: 
GRANT AGREEMENT Project 101099579, per il progetto “A synaptic mechanogenetic 
technology to repair brain connectivity” (SynMech) – CUP: J93C22002400006;  

Richiamato il proprio decreto del giorno 20 gennaio 2026, n. 36, con cui è stata indetta la procedura 

selettiva richiamata in oggetto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 2 febbraio 2026; 

Acquisito il verbale del 9 febbraio 2026, n. 275 del Consiglio del Dipartimento di Scienze della 

Vita, nel quale è stata designata la commissione giudicatrice per la procedura selettiva 

di cui all’allegato A del richiamato bando; 

Verificata la rispondenza alle norme regolamentari della designazione di cui al punto precedente; 

DECRETA 

art. 1 - di nominare la commissione giudicatrice per la procedura selettiva indetta con DR del 

20 gennaio 2026, n. 36, Allegato A – GSD 05/BIOS-06 – Fisiologia, SSD BIOS-06/A – 

Fisiologia, per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. n. 

240/2010, nella composizione descritta nell’Allegato A, che costituisce parte integrante 

del presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

La Rettrice 

F.to Prof.ssa Donata Vianelli 

 

  



 

 

  

 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 

concorsidoc@amm.units.it 

 

ALLEGATO A 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Pubblica selezione per il conferimento di un contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 
240/2010 

CUP: J93C22002400006 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 05 – Scienze biologiche  
 
Gruppo scientifico-disciplinare:   05/BIOS-06 – Fisiologia 
 
Settore scientifico-disciplinare: BIOS-06/A – Fisiologia 
 
Responsabile scientifico:  Prof. Lorenzo Angelo Cingolani 
 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof. Eugenio FORNASIERO professore associato per il gruppo scientifico disciplinare 
05/BIOS-06 – Fisiologia, settore scientifico disciplinare 
BIOS-06/A – Fisiologia presso l’Università degli Studi di 
Trieste;  

- Prof.ssa Anna Margherita CORRADI professore associato per il gruppo scientifico disciplinare 
05/BIOS-06 – Fisiologia, settore scientifico disciplinare 
BIOS-06/A – Fisiologia presso l’Università degli Studi di 
Genova; 

- Dott.ssa Giada CELLOT ricercatore a tempo determinato per il gruppo scientifico 
disciplinare 05/BIOS-06 – Fisiologia, settore scientifico 
disciplinare BIOS-06/A – Fisiologia presso l’Università 
degli Studi di Trieste. 


		2026-02-13T07:16:46+0100
	IT
	Donata Vianelli




